
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Petr Samec
Identifikační číslo studenta: 61093266

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Politologie a mezinárodní vztahy
ID studia: 663020

Název práce: Priority předsednictví ČR v Radě v roce 2009 a 2022.
Pracoviště práce: Katedra mezinárodních vztahů (23-KMV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Viera Martinková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Jan Karlas, Ph.D., M.A.
Datum obhajoby: 06.06.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student představuje svou práci a výzkumnou otázku. Na základě
teorie nového institucionalismu stanovil tři hypotézy. Jako užitou
metodu představuje kvalitativní obsahovou analýzu. Ve všech
zkoumaných dokumentech hledal témata, která zjistil pomocí
vytvořeného indexu, kdy zkoumal, jak často se dané téma objevilo v
daných dokumentech. Když mělo minimálně hodnotu 2, vyhodnotil
je jako hlavní téma. Představuje vyzkoumané výsledky a zasazuje je
do teoretického kontextu. Uvádí, že státy při vytváření svých
předsednických priorit zohledňují aktuální situaci a své národní
strategické zájmy. Komise představuje posudky. Student se vyjadřuje
k výtkám posudků. Nejprve vzal programy komise pro dané roky, z
těch generoval prioritní témata. Co se týče národních strategií
Eurobarometru, postupoval podle témat, kterým se dokumenty
věnovaly. Uznává, že kdyby postupoval podrobněji, závěry by mohly
být hlubší. Práce by pak ale byla příliš obsáhlá. Komise se ptá, zda
student zohledňoval vazby na další členské státy. Student odpovídá,
že s tím také pracoval, v dokumentu, který obdržel od úřadu vlády, se
zmiňuje program daného tria. Komise se ptá na jiný institucionální
kontext předsednictví a další národní dokumenty. Student uvádí
rozdíl daný Lisabonskou smlouvou, na národní úrovni strategii růstu.

1 246609 - Petr Samec



Výsledek obhajoby: výborně (A)

Předseda komise: doc. PhDr. Ondřej Ditrych, M.Phil., Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: RNDr. Jan Kofroň, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Jan Ludvík, Ph.D. (přítomen) ............................

2 246609 - Petr Samec


